
04 .10 .2000 | nacionalidade portuguesa 

 altura 1.60m | olhos castanhos | cabelo castanho

Bia WongHIT
management



Idiomas

Cinema

Português | Inglês | Espanhol (iniciante)

Data
2021
2021
2020
2018

Título
“O Ídolo”
“Esta Noite Abriu-me Os Olhos” Curta-metragem
“See You Later In Space Island”
“Primeiro MC Português - Valete” Curta-metragem

Personagem
–
Sara
Helena
– 

Realizador | Produção
Pedro Varela | Blanche Filmes
Tomás Mateus | –
Alice dos Reis | –
93 Studios | –

Skills

Formação

Curso
Curso Profissional de Atores
Representação para Cinema e TV
Curso NBA Jovens - Formação de Actores
MasterClass
Workshop de Representação para Cinema
Workshop de Representação para Jovens

Formador | Escola
ACT
Nuno Madeira Rodrigues | ACT
António Silva e Sousa, Katia Leonardo e Daniel Courinha
Joaquim Leitão e Diogo Morgado
Ana Lopes
Academia Nicolau Breyner

Equitação | Surf | Ginástica | Esgrima Artística | Patinagem | Yoga | 
Mergulho de Garrafa

Data
2021
2019
2017-18
2018
2018
2017

Publicidade

Marca
KENZO
Popsockets
Peugeot
Olá
McDonald’s “McFlurry”
Oppo
Coca-Cola
Giorgio Armani
Delta Cafés

Data
2022
2021
2021
2019
2019
2019
2018
2017
2016

Produção
LVMH Fragrance Brands
Stay
Page
–
Filmes do Tejo
Zoom
–
Page
Story We Produce

Destaque
Figuração
Co-Protagonismo
–
–
–
Co-Protagonismo
Figuração Especial
Figuração Especial
Protagonismo

Televisão

Data
2023
2023
2023
2020
2018

Título
“Flor Sem Tempo”
“Codex 632”
“A Lista”
“Campeonato de Surf dos Açores”
Videoclipe “Primeiro MC Português” - Valete

Personagem
Cláudia
Elena
Liu
Apresentadora
– 

Produção | Canal
SP Televisão | SIC
SPi | RTP
Coral Europa | OPTO
– | RTP Açores
93 Studios | –


